
 
 

UCHWAŁA NR LII/469/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KONIECPOLU 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Koniecpol 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Koniecpolu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Koniecpol, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koniecpol. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koniecpolu 
 
 

Aneta Chrzuszcz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 8445



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/469/2022 

Rady Miejskiej w Koniecpolu 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

 

Regulamin nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Koniecpol” 

§ 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Koniecpol” jest wyrazem najwyższego uznania. 
Nadawany jest osobom szczególnie zasłużonym dla gminy, w jej rozwoju, ratowania pamiątek kultury 
narodowej, popularyzacji wiedzy o Gminie i jej historii, których działalność przyczyniła się do wzrostu 
promocji gminy w dziedzinie życia społecznego, politycznego i gospodarczego lub nauki, kultury, sportu. 

§ 2. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Koniecpol” może być nadawany obywatelom polskim 
i cudzoziemcom. 

2. Tytuł ten może być nadany tej samej osobie tylko jeden raz. 

3. Tytuł można nadać osobie żyjącej tylko za jej zgodą. 

4. Tytuł może być nadany pośmiertnie. 

§ 3. Osobie wyróżnionej Tytułem przysługuje prawo do: 

1) używania Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Koniecpol”; 

2) uczestniczenia we wszystkich sesjach Rady Miejskiej oraz uroczystościach gminnych w charakterze gościa 
honorowego. 

§ 4. Uchwała w sprawie nadania Tytułu podejmowana jest na wniosek osób wymienionych w § 5. 

§ 5. Z pisemnym wnioskiem o nadanie Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Koniecpol” mogą 
występować: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Koniecpolu; 

2) Burmistrz Miasta i Gminy Koniecpol; 

3) Grupa co najmniej 10 radnych Rady Miejskiej w Koniecpolu; 

4) Stowarzyszenia, organizacje społeczne, polityczne, wyznaniowe działające na terenie Miasta i Gminy 
Koniecpol; 

5) Grupa co najmniej 100 mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze na dzień składania wniosku. 

§ 6. 1. Wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Koniecpol” powinien zawierać: 

1) Dane o kandydacie (imię, nazwisko, obywatelstwo); 

2) Życiorys oraz charakterystykę kandydata uzasadniającą wyróżnienie; 

3) Pisemną zgodę kandydata wraz z oświadczeniem kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 
osobowych – w przypadku osoby żyjącej. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
Regulaminu; 

4) Dane wnioskodawcy – dane podmiotu wraz ze wskazaniem przedstawiciela do kontaktu; 

5) W przypadku gdy wniosek składają stowarzyszenia , organizacje – wniosek powinien być podpisany przez 
osoby upoważnione do reprezentowania wnioskodawców, a dokument potwierdzający prawo do 
reprezentowania wnioskodawców powinien być załączony do wniosku; 

6) W przypadku, gdy wniosek składa grupa mieszkańców do wniosku należy dołączyć listę mieszkańców 
popierających wniosek z podaniem imienia i nazwiska, adresu zamieszkania i własnoręcznym podpisem. 

2. Wzór wniosku o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Koniecpol stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8445



§ 7. 1. Wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Koniecpol” należy składać do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koniecpolu. W przypadku gdy wniosek nie spełnia warunków 
formalnych o których mowa w § 6 Przewodniczący Rady Miejskiej w Koniecpolu informuję o tym 
wnioskodawcę. W takim przypadku wnioskodawca może uzupełnić wniosek lub złożyć go ponownie 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania informacji. 

2. Wniosek złożony przez osoby lub podmioty nieuprawnione pozostawia się bez rozpatrzenia. 

3. Wniosek spełniający warunki formalne przekazywany jest przez Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Koniecpolu do stałych komisji Rady Miejskiej celem jego zaopiniowania. Pozytywne zaopiniowanie 
wniosku przez większość stałych komisji Rady Miejskiej w Koniecpolu upoważnia Przewodniczącego Rady do 
umieszczenia stosownego projektu uchwały w porządku obrad najbliższej sesji Rady Miejskiej. 

§ 8. Dokumentem stwierdzającym nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Koniecpol” jest 
Akt Nadania Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Koniecpol” sporządzony w formacie co najmniej                    
A-4, według wzoru określonego w załączniku nr 3 do niniejszego regulaminu. 

§ 9. Wręczenie aktu nadania „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Koniecpol” dokonuje w imieniu 
Rady Miejskiej jej Przewodniczący lub Burmistrz Miasta i Gminy Koniecpol lub upoważnione przez nich 
osoby na uroczystej sesji Rady Miejskiej. 

§ 10. 1. Rada Miejska może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułu „Honorowego Obywatela Miasta 
i Gminy Koniecpol” na wniosek osób wymienionych w § 5 niniejszego Regulaminu, w razie stwierdzenia, że: 

1) Nadanie tego tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd; 

2) „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Koniecpol” dopuścił się czynu, wskutek którego stał się niegodny 
tego tytułu. 

2. Pisemny wniosek o pozbawienie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Koniecpol”, powinien 
zawierać: 

1) dane osoby, której dotyczy (imię, nazwisko, obywatelstwo); 

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o pozbawienie tytułu; 

3) podpis wnioskodawcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8445



 

Załącznik nr 1 

do Regulaminu Nadawania tytułu Honorowy 

Obywatel Miasta i Gminy Koniecpol 

 

Wniosek o nadanie tytułu „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA i GMINY KONIECPOL” 

1. Wnioskodawca* 

................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................ 

Dane kontaktowe (numer telefonu, adres e-mail) **............................................................................................ 

 

 

2. Dane kandydata: 

Imię i nazwisko..................................................................................................................... ............................... 

Obywatelstwo…………………………………………………………………………………………………………….. 

 

3. Życiorys oraz charakterystyka kandydata - uzasadnienie wniosku 

................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................. ...

................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................. ...

................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................. ...

................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................. ...

................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................. ...

................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................ 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8445



 

.............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................. 

 

 

.....................................................                                                               ..................................................... 

       (miejscowość i data złożenia)                                                                                       (podpis wnioskodawcy)*** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* w przypadku gdy wnioskodawcą jest podmiot wskazany w § 5 pkt. 3 i 5 Regulaminu w rubryce należy wpisać odpowiednio Radni Rady 
Miejskiej lub mieszkańcy, załączając listę radnych lub listę mieszkańców 

** podanie danych jest dobrowolne 

*** nie dotyczy podmiotów określonych w § 5 pkt. 3 i 5 Regulaminu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8445



 

Załącznik nr 2 

do Regulaminu Nadawania tytułu Honorowy 

Obywatel Miasta i Gminy Koniecpol 

 

Oświadczenie kandydata 

Ja niżej podpisany/a 

................................................................................................................................................................ 

oświadczam, że: 

1)  wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do tytułu: „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA  

I GMINY KONIECPOL”; 

2)  nie byłem/am skazany/a prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego 

lub umyślne przestępstwo skarbowe; 

3)  zostałem poinformowany o przetwarzaniu moich danych osobowych zgodnie z warunkami określonymi w ustawie 

z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) zawartych we wniosku - dla 

potrzeb złożenia, rozpatrywania i nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Koniecpol"
1)

. 

4)  wyrażam/nie wyrażam* zgodę/y na wykorzystanie mojego wizerunku, poprzez publikację zdjęć na stronie 

internetowej Urzędu Miasta i Gminy  Koniecpol, w mediach społecznościowych Urzędu Miasta i Gminy Koniecpol 

w związku z nadaniem Tytułu, w celu promocji i dokumentacji.  

 

.....................................................                                                ......................................................... 

            (miejsce i data)                                                                                (podpis kandydata) 

* właściwe zaznaczyć 

 

                                                      
1) 

Pouczenie: Administratorem danych osobowych jest Urząd Miasta i Gminy Koniecpol. Kandydat ma prawo wglądu 

do swoich danych osobowych oraz ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia zgody (jeżeli przetwarzanie odbywa 

się na podstawie udzielonej zgody). Kandydat ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się 

ochroną danych osobowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8445



 

Załącznik nr 3 

do Regulaminu Nadawania tytułu Honorowy 

Obywatel Miasta i Gminy Koniecpol 

 

WZÓR AKTU NADANIA TYTUŁU 

HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY KONIECPOL 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

AKT NADANIA TYTUŁU 

HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY KONIECPOL 
Rada Miejska w Koniecpolu 

Uchwałą nr ….................... z dnia ....................... 

nadała 

 

 

Panu/Pani......IMIE I NAZWISKO...................................................................... 

 

TYTUŁ 

HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY KONIECPOL 

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA 

 

 

 
Burmistrz Miasta i Gminy Koniecpol                             Przewodniczący Rady Miejskiej w Koniecpolu 

 

          Imię i Nazwisko        Imię i Nazwisko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8445


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3



	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-12-14T11:53:49+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




